ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2017 г.                                                                                                      № 7-11
г. Екатеринбург

О конкурсе проектов Комплексной программы
фундаментальных научных исследований УрО РАН
на 2018-2020 гг.

С целью организационной и финансовой поддержки приоритетных фундаментальных и поисковых научных исследований в научных организациях Уральского отделения Российской академии наук (УрО РАН) в соответствии с Порядком формирования и выполнения программ фундаментальных исследований РАН по приоритетным направлениям, определяемым президиумом РАН,

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень подпрограмм Комплексной программы фундаментальных научных исследований УрО РАН и координаторов подпрограмм (приложение № 1).
2. Утвердить состав Научного совета Комплексной программы фундаментальных научных исследований УрО РАН (приложение № 2). Предоставить право Научному совету на конкурсной основе определять перечень проектов программы, их научных руководителей и объемы финансирования на плановый год.
3. Утвердить Положение о конкурсе проектов Комплексной программы фундаментальных научных исследований УрО РАН 2018-2020 гг. (приложение № 3).
4. Утвердить Положение об экспертизе проектов и отчетов Комплексной программы фундаментальных научных исследований УрО РАН (приложение № 4).
5. Экономическому отделу УрО РАН (О.В. Бойцова) подготовить и представить в Научный совет информацию о распределении субсидии на выполнение Государственного задания по научным организациям, находящимся под научно-методическим руководством Отделения.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Отделения академика РАН Мушникова Н.В.

Председатель Отделения
академик									                  В.Н. Чарушин

Главный учёный
секретарь Отделения
[bookmark: _GoBack]член-корреспондент РАН 					                            Е.В. Попов